ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 84/2004/QĐ-UBBT
	Phan Thiết, ngày 26 tháng 11 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
V/V SỬA ĐỔI ĐIỀU 12 - QUYẾT ĐỊNH SỐ 24/2002/CT-UBBT NGÀY 13/3/2002 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ HUY ĐỘNG, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG NGÀY CÔNG NGHĨA VỤ LAO ĐỘNG CÔNG ÍCH HÀNG NĂM TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH THUẬN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;
- Căn cứ Pháp lệnh nghĩa vụ lao động công ích ngày 03/9/1999 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Nghị định số 81/2000/NĐ-CP ngày 29/12/2000 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Pháp lệnh nghĩa vụ lao động công ích;
- Căn cứ Thông tư số 08/2001/TT-BLĐTBXH ngày 17/4/2001 của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một số điều trong Nghị định số 81/2000/NĐ-CP ngày 29/12/2000 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Pháp lệnh nghĩa vụ lao động công ích; Quy chế quản lý và sử dụng quỹ ngày công nghĩa vụ lao động công ích ban hành kèm theo Quyết định số 86/2001/QĐ-BTC ngày 12/9/2001 của Bộ Tài chính về ban hành quy chế quản lý, sử dụng quỹ ngày công lao động công ích;
- Căn cứ Quyết định số 24/2002/CT-UBBT ngày 13/3/2002 của UBND Tỉnh về việc ban hành quy định về huy động, quản lý và sử dụng ngày công nghĩa vụ lao động công ích hàng năm trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;
- Xét đề nghị của Liên Sở Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 3925/LS ngày 12/8/2004 về việc đề nghị sửa đổi điều 12 Quyết định số 24/2002/CT-UBBT ngày 13/3/2002 của Chủ tịch UBND Tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay sửa đổi Điều 12 - Quyết định số 24/2002/CT-UBBT ngày 13/3/2002 của UBND Tỉnh về việc ban hành quy định về huy động, quản lý và sử dụng ngày công nghĩa vụ lao động công ích hàng năm trên địa bàn tỉnh Bình Thuận, cụ thể như sau:

Toàn bộ quỹ ngày công nghĩa vụ lao động công ích hàng năm được phân bổ như sau:

1. Cấp huyện, thành phố được sử dụng 20% quỹ ngày công lao động công ích để:

a. Hỗ trợ việc xây dựng, tu bổ công trình công ích trọng điểm của huyện, thành phố nhưng do xã quản lý.

b. Hỗ trợ việc xây dựng, tu bổ công trình công ích của xã có nhiều khó khăn.

c. Góp phần xây dựng, tu bổ công trình công ích do huyện, thành phố quản lý.

Trường hợp đặc biệt cần bổ sung quỹ ngày công lao động công ích thì phải lập kế hoạch đề nghị UBND Tỉnh xem xét, quyết định.

2. Cấp xã được sử dụng 80% quỹ ngày công lao động công ích để:

a. Xây dựng, tu bổ công trình công ích của thôn, xóm, tổ dân phố hoặc đơn vị tương đương.

b. Góp phần xây dựng, tu bổ công trình công ích do xã quản lý.

Trường hợp đặc biệt cần bổ sung quỹ ngày công lao động công ích thì phải lập kế hoạch đề nghị UBND huyện, thành phố xem xét, quyết định.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2004, không thực hiện điều chỉnh đối với số thu ngày công nghĩa vụ lao động công ích tồn đọng từ năm 2003 trở về trước. Các quy định khác được thực hiện theo Quyết định số 24/2002/CT-UBBT ngày 13/3/2002 của UBND Tỉnh về việc ban hành quy định về huy động, quản lý và sử dụng ngày công nghĩa vụ lao động công ích hàng năm trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Cục trưởng Cục thuế Tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3
- TT Tỉnh ủy (b/c)
- TT HĐND Tỉnh (b/c)
- Lưu VPUB, PPLT
	TM. UBND TỈNH BÌNH THUẬN|
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Dũng Nhật